1 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná • CAUPR.gov.br
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530 • 80045-360 • Curitiba/PR • Fone: +55(41)3218.0200

PROCESSO Protocolo nº 1870231/2023 – RDA nº 2847

INTERESSADO Comissão de Exercício Profissional • CEP-CAU/PR

ASSUNTO Requerimento de Registro de Direito Autoral – BRUNO DIEGO FELIPPE

DELIBERAÇÃO Nº 202/2023 CEP-CAU/PR

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEP-CAU/PR), reunida ordinariamente de forma

presencial no dia 11 de dezembro de 2023, no uso das competências que lhe conferem o Regimento

Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o requerente é Arquiteto e Urbanista;

Considerando que o profissional possuía registro ativo à época da realização da atividade;

Considerando que o trabalho técnico é de criação em Arquitetura e Urbanismo;

Considerando que o projeto se enquadra nas atividades, atribuições e campos de atuação do arquiteto

e urbanista, listados na Resolução nº 21/2012 CAU/BR;

Considerando que o projeto está certificado digitalmente;

Considerando que o projeto possui a descrição das características essenciais; e

Considerando a solicitação de Registro de Direito Autoral nº 2733 do Arquiteto e Urbanista Bruno

Diego Felippe, CAU nº A142096-8, referente a “Coleção de mancebos iluminados Caeté composta

por 01 mancebo de piso e 02 mancebos de parede”.

DELIBEROU:

1. Deferir a solicitação de Registro de Direito Autoral, após o envio de toda a documentação

assinada digitalmente;

2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/PR, para conhecimento e demais

providências.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Curitiba (PR), 11 de dezembro de 2023

Coordenador

MAUGHAM ZAZE
Coordenador Adjunto

ORMY LEOCÁDIO HÜTNER JUNIOR
Membro

2 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná • CAUPR.gov.br
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530 • 80045-360 • Curitiba/PR • Fone: +55(41)3218.0200

12ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEP-CAU/PR

Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Walter Gustavo Linzmeyer X

Coordenador Adjunto Maugham Zaze X

Membro Ormy Leocádio Hütner Junior X

Membro Ricardo Luiz Leites de Oliveira    X

Histórico da Votação: 12ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEP-CAU/PR

Data: 11/12/2023

Matéria em votação: Protocolo nº 1870231/2023 – RDA nº 2847

Resultado da votação: Sim (3), Não (0), Abstenções (0), Ausências (1) de um Total (4) Conselheiros

Ocorrências: Nenhuma.

Assistência: Tessa Paduano Rodrigues – Condução Trabalhos: Walter Gustavo Linzmeyer

		2023-12-18T09:57:02-0300
	WALTER GUSTAVO LINZMEYER:02860174664

		2023-12-18T10:32:25-0300
	MAUGHAM ZAZE:54197236972

		2023-12-18T14:23:52-0300
	ORMY LEOCADIO HUTNER JUNIOR:88669831104